
73. schůze RO Kobylnice dne 19.4.2018

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Ulbrichová, Florian
Omluven:  Votápek

Program schůze:

1. Rozpočtové opatření č. 4/2018
2. Změna rozpisu rozpočtu č. 2/2018
3. Smlouva o smlouvě budoucí darovací
4. Žádost ředitelky ZŠ o příspěvek na školní výlety
5. Podnět k ukončení nebo korigování odvozu rostlinného odpadu
6. Žádost o povolení provozování výcviku psů
7. Různé

1. Rozpočtové opatření č. 4/2018

Rozpočtové opatření spočívá v zavedení položky Internet do ZŠ, posílení prostředků na opravu
hasičské stříkačky PS12 a v posílení prostředků na cestovné pro hasiče na dopravu PS12 do opravy a
zpět. Položky jsou posíleny z financování. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 zápisu

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 4/2018.

hlasování:                    4 pro                                0 proti                               0 zdržel se      

2. Změna rozpisu rozpočtu č. 2/2018

Změna rozpisu rozpočtu zahrnuje ve všech paragrafech rozúčtování rozpočtované rezervy (limitovaný
příslib) na jednotlivé druhy výdajů (položky). Změna rozpisu rozpočtu tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu  č. 2/2018.

hlasování:                    4 pro                               0 proti                               0 zdržel se      

3. Smlouva o smlouvě budoucí darovací

Ing. Novotný stavební firma FINO podal žádost o vyjádření vlastníka dešťové kanalizace k napojení
do dříve vybudované dešťové kanalizace na pozemku p.č. 94/45 a 94/47 v k.ú. Kobylnice u Brna.
Dešťová kanalizace bude obsluhovat novou komunikaci a 5 nových RD v lokalitě U Splavu.
V souvislosti s touto žádostí uskutečnil starosta jednání, na kterém bylo dohodnuto, že po vybudování
této dešťové kanalizace bude tato předána bezúplatně obci, po vybudování zmíněných 5 RD bude ze
strany pana Ing. Novotného jako investora těchto RD, kanalizace i komunikace následně předána obci
i komunikace, ležící na pozemcích Ing. Novotného, dále bude umožněna realizace sběrného místa
tříděných odpadů na pozemku p.č. 94/205 v k.ú. Kobylnice a také bude umožněno obci vytvořit
zpevněnou komunikaci na pozemku p.č. 94/151 tak, aby obec mohla vytvořit prostor a zpevněnou
plochu pro kontejner na odpady ze hřbitova tak, aby bylo možno po této zpevněné komunikaci odpady
odvážet nákladním vozidlem. Navazující část pozemku p.č. 94/151 až k ulici U Potoka zpevní Ing.
Novotný na svůj náklad. 
Předání dešťové kanalizace a komunikace je spolu s právem napojit se na existující dešťovou
kanalizaci vtěleno do smlouvy o smlouvě budoucí darovací. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 3 zápisu.

1



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o
smlouvě budoucí darovací mezi Ing. Vladimírem Novotným a Obcí Kobylnice.

hlasování:                      4 pro                               0 proti                                0 zdržel se      

4. Žádost ředitelky ZŠ o příspěvek na školní výlety

Ředitelka ZŠ a MŠ Kobylnice poslala žádost (cituji):
„Žádám tímto o příspěvek na školní výlety: MŠ 4235,- /doprava/ , ZŠ 8000,- /doprava/.“
Buďto rada (ne)schválí škole dar a nebo upozorní ředitelku, že příspěvek může zvýšit až zastupitelstvo
obce na svém zasedání v červnu. Zřizovatel však vůbec neví, kdy a kam se výlet uskuteční, kdo
dopravu zabezpečí a jak byl vybrán, zda rodiče na výlet přispívají a jakou měrou apod. Rada po
diskuzi přijala usnesení:

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí žádost o
příspěvek. Rada upozorňuje ředitelku ZŠ a MŠ Kobylnice, p.o., že schválení příspěvku příspěvkové
organizaci je v pravomoci zastupitelstva obce, které bude mít svoje řádné zasedání až 7.6.2018. Rada
zároveň požaduje podrobnější informaci o výletech (kdy a kam se uskuteční, kdo dopravu zabezpečí a
jak byl vybrán, zda rodiče na výlet přispívají a jakou měrou apod.), aby mohla případně vyhovět
eventuální žádosti o dar, jehož schválení je v pravomoci rady obce.

hlasování:                      4 pro                               0 proti                                0 zdržel se     

5. Podnět k ukončení nebo korigování odvozu rostlinného odpadu

Zastupitelka Petra Štefková požaduje ukončení praxe odkládání rostlinných odpadů v prostoru ulic Za
Vodárnou, U Splavu a U Potoka, kdy odpad, mnohdy nezajištěný proti rozfoukání větrem, hyzdí tyto
ulice a to např. přes svátky či přes celý týden. Dále předává podnět občanů, aby majitelé aut
neparkovali na chodnících a to před „bývalým Kocábovým“. Podnět tvoří přílohu č. 4 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. pověřuje starostu napsat
výzvu obyvatelům přilehlé lokality k nakládání s odpady způsobem v obci obvyklým. Majitelé vozidel
budou upozorněni na krajně nevhodné parkování na chodníku, při kterém je zároveň bráněno
v rozhledu z křižovatky ulic Sokolnická a U Splavu. 

hlasování:                      4 pro                               0 proti                                0 zdržel se     

6. Žádost o povolení provozování výcviku psů

Pan Libor Šmehlík, požádal o povolení vykonávat výcvik psů a to většinou ve středu od 17 do 20
hodin s tím, že v zimním období by probíhal na parkovišti u hřbitova, v létě v prostoru Hloušku.
Přislíbil udržovat pořádek a úklid po ukončení každého výcviku. Rada v diskuzi konstatovala, že
výcvik na parkovišti u hřbitova je nemožný, protože parkoviště je určeno výhradně k parkování
automobilů. Bylo by neomluvitelné, kdyby někdo chtěl na tomto místě zaparkovat a bylo by mu v tom
bráněno s odůvodněním, že nájemce je má vyhrazeno pro jinou činnost. Na hřbitov tak přijíždí řada i
starších lidí a někteří z nich mohou mít z cvičících se psů strach (i fóbii) a i z toho důvodu je taková
činnost na tomto místě nevhodná. Dále je nedůvodné a neslučuje se to s péčí obce jako řádného
hospodáře, aby – na rozdíl od jiných uživatelů veřejných prostranství – pan Šmehlík na svoji činnost
využíval prostranství bezúplatně. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. povoluje provádět výcvik
psů jedenkrát týdně na veřejném prostranství v Hloušku panu Liboru Šmehlíkovi. Za tento opakovaný
krátkodobý pronájem prostranství Rada stanovuje nájemné pro rok 2018 ve výši 1.000 Kč. Nájemné je
splatné před začátkem využívání veřejného prostranství.

hlasování:                     4 pro                             0 proti                          0 zdržel se     

2



7. Různé

V pátek 13.4. byl pracovnicí obce Kobylnice zjištěn propadlý propustek přes Pracký potok na silnici
do Ponětovic (v katastru Ponětovic). Starosta oznámil tuto událost na SÚS JmK a to zejména
s ohledem na objížďku, vedenou kvůli opravě železničního mostu ve Šlapanicích právě po této
komunikaci. V úterý 17.4. pracovníci SÚS prověřili stav propustku a přislíbili vyznačit dopravní
značení tak, aby docházelo k pojíždění propustku vždy jen jedním vozidlem. Následně po ukončení
oprav mostu ve Šlapanicích bude tento propustek zařazen do havarijních oprav.

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, Klub RADOST Prostějov vyzývá obec, aby
zvážila pomoc darem. Nikdo z členů rady nepodal ve věci žádný návrh.

Zápis byl vyhotoven dne 20.4.2018.

Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský   
              starosta obce                                                                         místostarosta

3


